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외북초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2015-07-09 예산액 695,562,000

<예산총칙>

제1조 2015학년도 외북초등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 695,562,000원으로 하며 세입·세

출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 초·중등교육법 제30조의2 제2항 제4

호의 규정에 의한 경비(수익자부담금)와 관할청으로부터 목적이 지         정되어 교부된 사업은 추가경정예

산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 

목적지정 전입금, 보조금,          지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회

의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 비목 상호간 또

는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

        1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

        2. 학교회계 직원의 인건비

        3. 각종 공과금

발행일 :2016-03-241



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2015

예산구분 : 추경2회

기관코드 : 외북초등학교 (단위 : 천원)

추경2회 695,562 630,455 65,107 10.3

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 10,862 29,729 4.2

학생복지/교육격차 해소 -24,352 268,995 38.6

기본적 교육활동 1,500 69,130 9.9

선택적 교육활동 19,240 78,100 11.2

교육활동 지원 58,071 122,668 17.6

학교 일반운영 -214 126,940 18.2

이전수입 지방자치단체이전수입 54,571 100,571 14.4

이전수입 교육비특별회계이전수입 10,486 409,481 58.8

이전수입 기타이전수입 0 114,633 16.4

자체수입 학부모부담수입 0 34,894 5.0

자체수입 행정활동수입 50 2,130 0.3

기타수입 전년도이월금 0 33,853 4.8
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2015학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 624,685 559,628 65,057

1.지방자치단체이전수입 100,571 46,000 54,571

1.비법정이전수입 100,571 46,000 54,571

1.기초지방자치단체전입금 100,571 46,000 54,571

1.기타지방자치단체보

조금
100,571 46,000 54,571

(성립전)2015 대응투자지원 사업비 : 

53,071,000원=
53,071,000

(성립전)2015 학교4-H회 과제활동 지원비 : 

1,500,000원×1년=
1,500,000

2.교육비특별회계이전수입 409,481 398,995 10,486

1.교육비특별회계전입금수입 409,481 398,995 10,486

1.학교회계전입금 409,481 398,995 10,486

1.학교운영비전입금 272,319 264,319 8,000혁신공감학교운영비 : 8,000,000원 × 1교 = 8,000,000

2.목적사업비전입금 137,162 134,676 2,486
급식교육공무직원 인건비 : (25,780,000원 × 1

교) - 53340000 =
-27,560,000

(성립전)유아학비지원 : (1,729,240원 × 1교) 

- 520,000원 =
1,210,000

(성립전)유아학비지원 : (2,066,050원 × 1교) 

- 1,730,000원 =
337,000

(성립전)학생보호인력지원금(배움터지킴이) : 

4,000,000원 × 1교 =
4,000,000

체험형 재난안전 교육프로그램 운영비 : 

1,000,000원 × 1교 =
1,000,000

(성립전)4월 교육공무직원 처우개선비 : 

3,596,700원 × 1교 =
3,596,000

(성립전)4월 교육공무직원 처우개선비 : 

(6,806,000원 × 1교) - 3,596,000원 =
3,210,000

(성립전)4월 교육공무직원 처우개선비 : 

(10,862,000원 × 1교) - 6,806,000원 =
4,056,000

교육사업선택제 운영비 : 2,000,000원 × 1교 = 2,000,000

(성립전)흡연예방교육운영비 : 1,000,000원 × 

1교 =
1,000,000

2015 초등돌봄교실 운영비 : 9,180,000원 × 1

교 =
9,180,000

(성립전)메르스 예방사업 지원비 : 457,000원 

× 1교 =
457,000

3.기타이전수입 114,633 114,633 0

1.학교회계간이전수입 114,633 114,633 0

1.다른학교회계전입금 114,633 114,633 0

1.다른학교회계전입금 114,633 114,633 0

2.자체수입 37,024 36,974 50

1.학부모부담수입 34,894 34,894 0

1 발행일 : 2016-03-24



2015학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.수익자부담수입 34,894 34,894 0

1.급식비 14,494 14,494 0

1.급식비 14,494 14,494 0

2.방과후학교활동비 5,400 5,400 0

1.방과후학교활동비 5,400 5,400 0

3.현장체험학습비 5,400 5,400 0

1.현장체험학습비 5,400 5,400 0

4.기타수익자부담수입 9,600 9,600 0

1.기타수익자부담수입 9,600 9,600 0

2.행정활동수입 2,130 2,080 50

1.기타행정활동수입 2,130 2,080 50

1.이자수입 2,000 2,000 0

1.이자수입 2,000 2,000 0

2.기타행정활동수입 130 80 50

1.기타행정활동수입 130 80 50기타잡수입 : 50,000원×1년= 50,000

3.기타수입 33,853 33,853 0

1.전년도이월금 33,853 33,853 0

1.순세계잉여금 33,853 33,853 0

1.순세계잉여금 33,853 33,853 0

1.순세계잉여금 33,853 33,853 0

세입합계 695,562630,455 65,107
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2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 29,729 18,867 10,862

1.교직원보수 17,259 6,397 10,862

1.직원보수 17,259 6,397 10,862

1.처우개선비 17,259 6,397 10,862

1.교직원복지비 17,259 6,397 10,862
(성립전)교육공무직원 처우개선비  

3,596,000원×1월=
3,596,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비  

3,210,000원=
3,210,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비  

4,056,000원=
4,056,000

2.기타 교직원보수 10,920 10,920 0

1.학교운영지원수당 10,920 10,920 0

1.교원연구비 10,920 10,920 0

1.학교운영지원수당 10,920 10,920 0  

3.교직원 복지 및 역량강화 1,550 1,550 0

1.교직원연수 750 750 0

1.직무연수비 지원 750 750 0

1.교육운영비 750 750 0  

2.교직원복지 800 800 0

1.동호회지원 600 600 0

1.교직원복지비 600 600 0  

2.이전비 200 200 0

1.여비 200 200 0  

2.학생복지/교육격차 해소 268,995 293,347 -24,352

1.급식 관리 219,888 247,448 -27,560

1.학교급식운영 219,888 247,448 -27,560

1.시설일반관리 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.급식운영비 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.조리사인건비(교특) 17,936 17,936 0

1 발행일 : 2016-03-24



2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.무기계약직원인건비 16,980 16,980 0  

2.무기계약직원법정부

담금
956 956 0  

4.우유대금 2,240 2,240 0

1.우유대금 2,240 2,240 0  

5.조리실무사인건비(교특) 25,780 46,109 -20,329

1.무기계약직원인건비 22,212 42,541 -20,329조리실무사인건비(2인)  -20,329,000원= -20,329,000

2.기간제직원인건비 360 360 0  

3.무기계약직원법정부

담금
3,208 3,208 0  

6.급식 운영비 18,886 18,886 0

1.일반수용비 9,086 9,086 0  

2.연료비 9,800 9,800 0  

7.급식 재료비 134,062 141,293 -7,231

1.급식용식재료비 134,062 141,293 -7,231
급식재료구입  -2,028,000원-18,886,000원

+6,171,000원=
-14,743,000

급식재료 구입비  7,512,000원= 7,512,000

8.영양교사 순회여비 400 400 0

1.여비 400 400 0  

9.급식차량경비 2,808 2,808 0

1.연료비 2,808 2,808 0  

10.조리실무사인건비(운영비) 17,076 17,076 0

1.무기계약직원인건비 15,752 15,752 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,324 1,324 0  

2.보건 관리 6,620 4,959 1,661

1.학생보건안전관리 2,970 1,309 1,661

1.보건실운영 604 400 204

1.학생복지비 604 400 204약품구입비  204,000원×1회= 204,000

2.학생건강검사 700 700 0

1.학생복지비 700 700 0  

3.학생안전공제회비 209 209 0
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2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.학생복지비 209 209 0  

4.흡연예방비 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000(성립전)교육비  110,000원×5회= 550,000

(성립전)홍보비  70,000원×5회= 350,000

(성립전)기타운영비  20,000원×5회= 100,000

5.메르스 예방사업 457 0 457

1.일반수용비 457 0 457(성립전)마스크 구입비  7,700원×10상자= 77,000

(성립전)매일소독약 구입비  10,000원×10

개=
100,000

(성립전)체온계 구입비  140,000원×2개= 280,000

2.학교환경위생관리 3,650 3,650 0

1.학교환경정리활동 1,610 1,610 0

1.일반수용비 510 510 0  

2.교육운영비 1,100 1,100 0  

2.먹는물관리 680 680 0

1.일반수용비 680 680 0  

3.방역관리 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0  

4.공기질관리 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

5.물탱크관리 260 260 0

1.일반수용비 260 260 0  

3.교육격차 해소 2,067 520 1,547

1.누리과정비지원 2,067 520 1,547

1.누리과정지원비 478 120 358

1.교육운영비 478 120 358(성립전)누리과정 지원비  77,550원= 78,000

(성립전)누리과정 지원비  87,450원

+191,600원=
280,000

2.방과후과정 지원비 1,589 400 1,189

1.운영수당 899 240 659
(성립전)방과후과정 특성화비  380,000원

+174,900원=
555,000
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2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(성립전)방과후과정 특성화비  103,400원= 104,000

2.교육운영비 690 160 530
(성립전)방과후과정 간식비  258,690원

+115,600원=
375,000

(성립전)방과후과정 간식비  155,000원= 155,000

4.학생복지 40,420 40,420 0

1.학생복지운영 40,420 40,420 0

1.학생복지활동운영 380 380 0

1.교육운영비 380 380 0  

2.통학차량운영 40,040 40,040 0

1.교육운영비 40,040 40,040 0  

3.기본적 교육활동 69,130 67,630 1,500

1.교과 활동 58,465 58,465 0

1.교과활동지원 4,150 4,150 0

1.학부모공개수업 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.수업장학운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.일반교구확충 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

4.학습준비물구입 2,100 2,100 0

1.학습준비물 2,100 2,100 0  

5.보결수업관리 250 250 0

1.운영수당 250 250 0  

2.과학 교과활동 1,800 1,800 0

1.과학교구확충 1,000 1,000 0

1.비품구입비 1,000 1,000 0  

2.과학실험실습비 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

3.체육 교과활동 630 630 0
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1.체육교과활동비 630 630 0

1.교육운영비 630 630 0  

4.외국어 교과활동 31,448 31,448 0

1.영어교과활동비 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

2.원어민보조교사 운영 30,748 30,748 0

1.기간제직원인건비 24,520 24,520 0  

2.일반수용비 5,228 5,228 0  

3.기간제직원법정부담

금
1,000 1,000 0  

5.유치원 교과활동 20,437 20,437 0

1.유치원 교과활동비 1,440 1,480 -40

1.교육운영비 1,040 1,080 -40교육용프로그램사용  -161,000원= -161,000

간식구입 보조비  121,000원= 121,000

2.비품구입비 400 400 0  

2.먹는물관리 320 320 0

1.일반수용비 320 320 0  

3.환경관리 40 40 0

1.일반수용비 40 40 0  

4.학생안전공제회비 35 25 10

1.학생복지비 35 25 10유치원 안전공제회비  10,000원= 10,000

5.환경위생관리 720 1,120 -400

1.일반수용비 720 1,120 -400모래소독비  -400,000원= -400,000

6.유치원 행사운영 930 700 230

1.운영수당 295 0 295강사비  295,000원= 295,000

2.교육운영비 635 700 -65졸업식 물품구입  180,000원= 180,000

어린이날행사 물품구입  -100,000원= -100,000

체험학습비  -145,000원= -145,000

7.유치원 일반운영 2,340 2,140 200
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1.일반수용비 1,940 1,740 200프린터 토너구입비  600,000원= 600,000

청소용품구입  -100,000원= -100,000

교원능력개발평가온라인시스템  -300,000

원
-300,000

2.여비 400 400 0  

8.유치원 종일반운영 14,612 14,612 0

1.무기계약직원인건비 8,636 8,636 0  

2.기간제직원인건비 3,200 3,200 0  

3.운영수당 1,600 1,600 0  

4.무기계약직원법정부

담금
1,176 1,176 0  

2.창의적 체험활동 10,665 9,165 1,500

1.자율활동 3,420 3,420 0

1.생활지도운영 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0  

2.체육대회운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.체육대회참가지원 420 420 0

1.교육운영비 420 420 0  

4.과학경연대회참가지원 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

2.현장체험학습활동 5,400 5,400 0

1.현장체험학습 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0  

2.현장체험학습활동(수학여행) 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

3.동아리활동 105 105 0

1.학교스포츠클럽활동 105 105 0

1.교육운영비 105 105 0  

4.봉사활동 1,500 0 1,500
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.자연보호활동 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500
(성립전)식목활동운영비(4-H회 지원금)  

1,500,000원×1년=
1,500,000

5.진로활동 240 240 0

1.진로계획활동 240 240 0

1.교육운영비 240 240 0  

4.선택적 교육활동 78,100 58,860 19,240

1.방과후학교 운영 57,780 48,600 9,180

1.방과후학교운영 29,000 29,000 0

1.방과후학교 운영 29,000 29,000 0

1.운영수당 27,000 27,000 0  

2.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.돌봄교실운영 28,780 19,600 9,180

1.돌봄교실운영비 13,600 13,600 0

1.일반수용비 13,600 13,600 0  

2.돌봄교실인건비 15,180 6,000 9,180

1.무기계약직원인건비 15,180 6,000 9,180인건비  9,180,000원= 9,180,000

2.독서활동 10,260 10,260 0

1.독서활동운영 10,260 10,260 0

1.도서구입 6,300 6,300 0

1.교육운영비 6,300 6,300 0  

2.사서인건비 3,960 3,960 0

1.기간제직원인건비 3,960 3,960 0  

3.기타 선택적 교육활동 10,060 0 10,060

1.창의교육운영 8,060 0 8,060

1.혁신공감학교운영 8,060 0 8,060

1.일반수용비 2,320 0 2,320
학습공동체 교사연수비  70,000원×1회

×10명=
700,000

창의적교육과정 워크숍 운영비  600,000원

×2회=
1,200,000

창의적교육과정 협의회 급량비  7,000원

×15명×4회=
420,000

7 발행일 : 2016-03-24



2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.운영수당 2,000 0 2,000학습공동체 강사료  175,000원×2회= 350,000

창의적교육과정운영 강사비  30,000원×15

시간=
450,000

과학캠프 강사비  30,000원×10시간×2회= 600,000

진로캠프 강사비  30,000원×10시간×2회= 600,000

3.교육운영비 3,200 0 3,200
자치공동체 학급운영비  100,000원×6개반

=
600,000

생활공동체 아침간식 구입비  100,000원

×10월=
1,000,000

과학캠프 운영비  400,000원×2회= 800,000

진로캠프 운영비  400,000원×2회= 800,000

4.도서구입비 540 0 540
학습공동체 교육도서구입비  20,000원×3

회×9명=
540,000

2.기타선택적교육운영 2,000 0 2,000

1.학교자치문화형성 2,000 0 2,000

1.운영수당 600 0 600강사비  20,000원×30시간= 600,000

2.교육운영비 800 0 800문화체험비  3,000원×20명×5회= 300,000

급량비  7,000원×20명×3회= 420,000

소모품구입비  80,000원×1회= 80,000

3.도서구입비 600 0 600도서구입  15,000원×20권×2회= 600,000

5.교육활동 지원 122,668 64,597 58,071

1.교무업무 운영 41,761 41,761 0

1.교무학사운영 41,761 41,761 0

1.행정실무사인건비 35,451 35,451 0

1.무기계약직원인건비 31,875 31,875 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,576 3,576 0  

2.교무실일반운영 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0  

3.교무학사운영 3,110 3,110 0

1.교육운영비 3,110 3,110 0  

4.교육활동홍보 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  
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5.입학식행사 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

6.졸업식행사 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

7.학예회행사 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

8.학급운영비 1,400 1,400 0

1.교육운영비 1,400 1,400 0  

2.생활지도운영 5,000 0 5,000

1.학생생활상담지도 4,000 0 4,000

1.배움터지킴이 4,000 0 4,000

1.운영수당 4,000 0 4,000
(성립전)배움터지킴이 활동비  4,000,000

원×1년=
4,000,000

2.학생안전교육 1,000 0 1,000

1.체험형 재난안전 교육 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000운영비  1,000,000원×1회= 1,000,000

3.학습지원실 운영 8,380 8,380 0

1.방송실운영 1,000 1,000 0

1.방송실운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.정보화실운영 7,380 7,380 0

1.학교정보화지원 5,100 5,100 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0  

2.교육운영비 2,900 2,900 0  

2.학내망관리 2,280 2,280 0

1.일반수용비 2,280 2,280 0  

4.교육여건 개선 67,527 14,456 53,071

1.교육환경개선 67,527 14,456 53,071

1.공동사택운영비 4,040 4,040 0
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1.시설비 4,040 4,040 0  

2.교육환경개선공사비 63,487 10,416 53,071

1.시설비 63,487 10,416 53,071
(성립전)화장실 오수관 교체 및 리모델링(

시보조금)  53,071,000원
53,071,000

6.학교 일반운영 126,940 127,154 -214

1.학교기관 운영 31,585 31,585 0

1.부서기본운영 31,585 31,585 0

1.교장실운영 8,400 8,400 0

1.일반업무추진비 5,400 5,400 0  

2.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.간행물구독 240 240 0

1.일반수용비 240 240 0  

3.사무용기기관리 9,240 9,240 0

1.일반수용비 4,280 4,280 0  

2.비품구입비 4,960 4,960 0  

4.사무용품구입 2,310 2,310 0

1.일반수용비 2,310 2,310 0  

5.행정실운영 11,395 11,395 0

1.기타공공요금 360 360 0  

2.여비 10,603 10,603 0  

3.교직원복지비 432 432 0  

2.시설 장비 유지 93,355 93,569 -214

1.학교시설장비유지 93,355 93,569 -214

1.공공요금및제세공과금 30,524 30,474 50

1.일반수용비 100 100 0  

2.전기요금 19,584 19,584 0  

3.상하수도료 1,920 1,920 0  

4.연료비 1,800 1,800 0  

5.기타공공요금 7,120 7,070 50우편요금  5,000원×10회= 50,000
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2.시설관리용역 5,280 5,544 -264

1.일반수용비 5,280 5,544 -264
소방시설관리위탁용역료  -22,000원×12월

=
-264,000

3.시설일반관리 20,815 20,815 0

1.일반수용비 17,815 17,815 0  

2.비품구입비 3,000 3,000 0  

4.당직관리 19,680 19,680 0

1.일반수용비 19,680 19,680 0  

5.정화조관리 920 920 0

1.기타공공요금 920 920 0  

6.학교청소및통학차량도우미운영 16,136 16,136 0

1.무기계약직원인건비 14,700 14,700 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,436 1,436 0  

3.학교운영 협력 2,000 2,000 0

1.학교운영위원회운영 1,000 1,000 0

1.학교운영위원회 경비 1,000 1,000 0

1.여비 500 500 0  

2.일반업무추진비 500 500 0  

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.학부모지원 1,000 1,000 0

1.일반업무추진비 1,000 1,000 0  

세출합계 695,562630,455 65,107
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